
 

 

Pardubický kraj 
Krajský úřad 

čj. KrÚ 76105/2017 

Vysvětlení č. 5 
pro otevřené řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 

„zákon“) 

Název veřejné zakázky: „Gymnázium Svitavy - dodávka 
gastrotechniky“ 

Zadavatel: Pardubický kraj 

Sídlo: Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice 

IČ: 708 92 822 

Osoba oprávněná za zadavatele jednat: PhDr. Jana Haniková, vedoucí kanceláře 
ředitele úřadu 

 
V souladu s ustanovením § 98 zákona poskytuje zadavatel na základě dotazu dodavatele 
následující vysvětlení: 
 
Dotaz 1: 
Pol. 02 Výkazu výměr - Pánev elektrická multifunkční tlaková: Technická specifikace 
obsahuje požadavek dotykové ovládací obrazovky včetně centrálního kolečka s funkcí 
stisknutí pro výběr. Taková specifikace zužuje rozsah možných nabízených produktů pouze 
na multifunkční pánve značky Frima a zcela eliminuje ostatní výrobce dané technologie. Je 
možno nabídnout výrobek ovládaný pouze pomocí dotykového displeje bez centrálního 
kolečka? 
Odpověď:  
Při zachování ostatních nadefinovaných parametrů zařízení lze funkce původně navrženého 
ovládacího kolečka ovládat pomocí dotykového panelu, který bude o tyto funkce rozšířen. 
 
Dotaz 2: 
Pol. 10 Výkazu výměr - Konvektomat 20 GN:  Žádáme vysvětlit požadavek na bojlerové 
vyvíjení páry s možností nástřiku - dle popisu a celkové specifikace se jedná nejspíše o parní 
generátor, je možné, že učinil zadavatel chybu ve specifikaci? Umožňuje zadavatel použití 
automatického mytí s tekutými detergenty namísto sypkých detergentů? Dále požadujeme 
vysvětlit požadavek na podélné zásuvy na GN. Z jakého důvodu požaduje zadavatel 
konkrétně podélné zásuvy a neumožňuje příčné zásuvy? Funkce je stejná, každé řešení má 
své výhody i nevýhody a nevidíme důvod, proč umožnit pouze jedno z možných řešení. 
 
Odpověď:  
Jedná se tzv. bojlerový konvektomat s možností nástřiku vody na topnou spirálu, podélné 
zásuvy jsou stanoveny s ohledem na kompatibilitu se stávajícím konvektomatem, který bude 
i nadále součástí provozu a také s ohledem na bezpečnost práce, kdy je i prostor kolem 
konvektomatu uzpůsoben na toto řešení. S ohledem na požadavek jednoduchého provozu 
bez dalších nádob na podlaze trvá zadavatel na použití tuhých detergentů pro automatické 
mytí konvektomatu. 
 
 
 
Tímto vysvětlením dochází k odpovídající úpravě položky 02 v příloze č. 6 ZD a úpravě 
přílohy č. 7 ZD. Aktuální verze dokumentů jsou uveřejněny na profilu zadavatele. 



 
 
 
 

II. Lhůta 
 
Dne 21. 11. 2017 rozhodl zadavatel dle § 99 odst. 2 zákona v souvislosti s tímto vysvětlením 
o prodloužení lhůty pro podání nabídek tak, aby od odeslání změny zadávací dokumentace 
činila nejméně celou původní délku, a to z původního termínu do 27. 11. 2017 do 10:00 hod. 
na nový termín do 3. 1. 2018 do 10:00 hod. 
 
 
V Pardubicích dne 21. 11. 2017      v z. Mgr. Pavel Menšl  

  vedoucí oddělení veřejných zakázek  

  PhDr. Jana Haniková 

   vedoucí kanceláře ředitele úřadu 

      

 


		2017-11-21T13:29:04+0000
	Not specified




